5
[image: Герб чб с белой заливкой.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2021 № ____

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 22.11.2016 № 3038 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

	В связи с необходимостью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 22.11.2016 № 3038 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.20. Административного регламента, дополнить абзацами следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
    а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
   б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
   в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
	 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.2. В разделе 3 Административного регламента подраздел 5 изложить в следующей редакции: «Формирование и направление запросов материально-бытового положения заявителя».
1.3. В пункт 3.1.  Административного Регламента внести следующие изменения:
абзац 5 изложить в следующей редакции: «формирование и направление запросов в Администрации городских и сельских поселений муниципального района Волжский Самарской области акта обследования материально-бытового положения заявителя пострадавшего от пожара, наводнения и других стихийных бедствий; нуждающегося в ремонте жилья, в ремонте либо приобретении сложных бытовых приборов, сантехнического или газового оборудования, предметов длительного пользования».
1.4. В пункте 3.2. Административного регламента в абзаце 2 подпункт «б» исключить.
1.5. Пункт 3.34. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.34. Юридическим фактом, являющимся основанием для формирования и направления запроса акта обследования материально-бытового положения заявителя, обратившегося за предоставлением единовременной материальной помощи, (далее - Акт) является поступление в уполномоченный орган запроса (заявления) заявителя.».
1.6. Пункт 3.35. Административного регламента признать утратившим силу.
1.7. Пункт 3.36. Административного регламента изложить в следующей редакции:
 «3.36. Копия заявления об оказании единовременной материальной помощи с запросом направляется в Администрации городских и сельских поселений муниципального района Волжский Самарской области.
Максимальный срок выполнения действия составляет 3 минуты.».
1.8 Пункт 3.37 Административного регламента признать утратившим силу.
1.9. В пункте 3.38 Административного регламента слово «Комиссией» исключить.
1.10. В пунктах 3.44. и 3.68. слова «подписанного членами Комиссии» исключить.
1.11. В пункт 5.4.  Административного Регламента внести следующие изменения:
а) в абзаце 4 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;
б) дополнить абзацем следующего содержания: « требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных настоящим  регламентом. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) работника Администрации возможно в случае, если на Администрацию, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке определенным действующим законодательством.».
1.5. Пункт 5.10. Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Администрацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
	2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Волжская новь».
	3. Настоящее постановление вступает в силу  по истечении 10 дней после его официального опубликования.
	4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы района Т.Ю.Сухову.

Глава муниципального района 		                                      Е.А.Макридин

Корнеева 2603114

image1.png